1

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

21.12.2011

                                       № 803-35/5
	Об итогах проверки за 2010 год и I полугодие 2011 года  в муниципальном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская больница №1» по использованию муниципального имущества, правомерности и эффективности расходования средств по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»

        Рассмотрев итоги проверки за 2010 год и I полугодие 2011 года  в МБУЗ «Городская больница №1» по использованию муниципального имущества, правомерности и эффективности расходования средств по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества», на основании Положения «О Контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 26.06.1998  №197/19 и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки за 2010 год и I полугодие 2011 года  в МБУЗ «Городская больница №1» по использованию муниципального имущества, правомерности и эффективности расходования средств по КОСГУ 225 «Работы, услуги по содержанию имущества»,  принять к сведению.
2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения  «Городская больница № 1» (Э.В. Маркелов):
1) использование муниципального имущества осуществлять в соответствии с действующим законодательством, не допуская его не правомерного использования. На основании приказов Управления по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы от 18.04.2011 №187 и от 19.08.2011 №454 «О даче согласия МБУЗ «Городская больница №1» на передачу в арендное пользование нежилого помещения» заключить договора аренды и на возмещение коммунальных услуг с  ОАО «Сбербанк России» и ООО «Единая точка оплаты»;
2) обеспечить выполнение пункта 2.4 договора от 01.02.2008 №1997, заключенного между МБУЗ «Городская больница №1» и ООО Банк «Кузнецкий»,  согласно которому «арендатор возмещает балансодержателю затраты на оказание дополнительных услуг (техническое обслуживание объекта, отопление, электроснабжение, газ, водоснабжение, канализация и т.п.)» и возмещение денежных средств, за фактически потребленные арендатором коммунальные услуги, в том числе за период с 01.01.2010 г. по 01.07.2011 г. в размере 1,4 тыс. руб. (за 2010г. – 0,8 тыс. руб., за I полугодие 2011г. – 0,6 тыс. руб.);
3) принять меры к поступлению в доход бюджета города Пензы денежных средств  от ООО «ПензаВторРесурс» за принятый лом черных металлов (списанные автотранспортные средства) в сумме 6,9 тыс. руб. по выставленному счету-фактуре №188 от 02.12.2011 года.
3. В срок до 01.01.2012 года муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская больница №1» (Э.В. Маркелов) представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.
         4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пензы (Р.Б. Чернов), постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города

                                        И.А. Белозерцев